
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 094 del Registro Deliberazioni 
Del 28.11.2005 
 
 
OGGETTO : Lavori di “Manutenzione straordinaria della strada rurale Villaurbana-Mogorella 
in territorio di Villaurbana” –POR 2000-2006 – Misura 4.20 – Sviluppo e miglioramento delle 
infrastrutture connesse allo sviluppo dell’agricoltura (viabilità rurale) – Ottimizzazione del 
bando P.I.T. 2001 – Approvazione progetto definitivo esecutivo..- 
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE  alle ore 12,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
Elab.: C.S. 
Red.:  A..A. 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la nota n° 18386 del 27.10.2005, pervenuta agli atti in data 02.11.2005 prot. 5283, 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale con la quale: 

� viene comunicato che lo stanziamento per la realizzazione delle opere inizialmente fissato in € 
150.000,00 è stato rideterminato in € 135.291,33 di cui € 121.762,20 quale contributo a valere su 
fondi POR misura 4.20 ed € 13.526,13 quale cofinanziamento comunale; 

� viene richiesta la presentazione del progetto esecutivo entro e non oltre il 30.11.2005; 

ATTESO che il progetto, che prevedeva la bitumazione del piano viabile, è stato approvato a suo 
tempo con delibera della Giunta Comunale n° 079 del 06.10.2004 nell’importo complessivo di € 
150.000,00, sulla base della previsione di finanziamento POR per € 135.000,0 e cofinanziamento 
comunale per € 15.000,00; 

DATO ATTO  che con la nota regionale di cui sopra il finanziamento a valere sui fondi POR è stato 
portato ad € 121.762,20, per un importo complessivo con il richiesto cofinanziamento di € 13.526,13 di 
€ 135.291,33, e che con tale importo non si possono realizzare le opere previste con il progetto già 
approvato, l’Amministrazione Comunale ha disposto l’utilizzo di fondi di bilancio per € 25.800,00 
quale cofinanziamento dei fondi POR concessi, portando l’ammontare complessivo delle somme a 
disposizione ad € 147.562,20 

RILEVATO  che l’incarico per la progettazione e la direzione dei lavori è stato affidato all’Ufficio 
Tecnico Comunale; 

ESAMINATO  il progetto definitivo-esecutivo redatto dal Geometra Antonio Pallotti, Responsabile 
dell’Area Tecnica, costituito dai seguenti elaborati: 
All.   1 Relazione 
All.   2 Corografia 
All    3 Planimetria 
All.   4 Particolari costruttivi 
All    5 Analisi dei prezzi 
All.   5 Elenco prezzi 
All.   7 Computo metrico estimativo 
All.   8 Capitolato speciale d’appalto 
All.   9 Schema di contratto 
All. 10 Piano per la sicurezza 
All. 11 Fascicolo dell’opera 
All. 12 Cronoprogramma 

che presenta il seguente quadro economico: 

 

A) LAVORI A BASE D’ASTA      

 Importo lavori soggetti a ribasso    € 118.269,08 

 Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso    € 2.387,92 

 IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA   € 120.657,00 



B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

1) I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota 20,00% € 24.131,40   

2) Incentivo progettazione L. 109/94 più oneri riflessi 2% € 2.413,14   

3) Imprevisti  € 360.66   

 IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE   € 26.905,20 

IMPORTO COMPLESSIVO    € 147.562,20 

 

RICONOSCIUTA  la rispondenza dell’elaborato progettuale alle indicazioni dell’Amministrazione; 
 
ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49  e 153 del T.U.E.L. n. 267/2000 e dell’art. 
11 della L.R. n° 24/87.; 
 
CON VOTI UNANIMI ; 
 
 
 

DELIBERA  
 
 
DI APPROVARE  il progetto definitivo-esecutivo, redatto dal geom. Antonio Pallotti, Tecnico 
comunale, relativo ai lavori di “Manutenzione straordinaria della strada di collegamento Villaurbana-
Mogorellla”, per complessivi € 147.562,20 meglio dettagliati nel quadro economico descritto in 
premessa; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente    
esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.11.2005 al 13.12.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li  28.11.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.11.2005 al 13.12.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li  28.11.2005 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 28.11.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


